
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap RVDW Beheer & Management B.V. 09-08-2019 
 1

De besloten vennootschap RVDW Beheer & Management B.V.,
statutair gevestigd te Rotterdam, 
kantoorhoudende te: 2914 BC Nieuwerkerk a/d IJssel, Dalkruid 34
Kvk-nummer: 29051588

09-08-2019 
 1

De onderneming verrichtte geen bedrijfsactiviteiten, maar functioneerde als 
een traditionele houdstermaatschappij, die aandelen hield in meerdere 
vennootschappen

09-08-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 414.997,00

2015 € 151.310,00

2016 € 212.310,00

Verslagnummer 9
Datum verslag 19-08-2021
Insolventienummer F.09/19/231
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000108488:F001
Datum uitspraak 09-07-2019

R-C mr. H.J. van Harten
Curator mr D.S. Volleberg

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7b629c6b-4fa2-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=74aed572-ba76-e711-80e2-005056803cfe


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

0

Toelichting 
Gefailleerde heeft geen personeel in dienst.

09-08-2019 
 1

€ 1.190,70 09-08-2019 
 1

€ 1.190,70 13-11-2019 
 2

€ 1.190,70 14-02-2020 
 3

€ 1.190,70 29-05-2020 
 4

€ 1.190,70 19-08-2020 
 5

€ 1.190,70 23-11-2020 
 6

€ 1.190,70 24-02-2021 
 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 
9-7-2019

t/m 
7-8-2019

09-08-2019 
 1

van 
8-8-2019

t/m 
8-11-2019

13-11-2019 
 2

van 
9-11-2019

t/m 
13-2-2020

14-02-2020 
 3

van 
14-2-2020

t/m 
28-5-2020

29-05-2020 
 4

van 
29-5-2020

t/m 
19-8-2020

19-08-2020 
 5

van 
20-8-2020

t/m 
23-11-2020

23-11-2020 
 6

van 
24-11-2020

t/m 
24-2-2021

24-02-2021 
 7

van 
25-2-2021

t/m 
18-5-2021

19-05-2021 
 8

van 
19-5-2021

t/m 
18-8-2021

19-08-2021
 9



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 57 min

2 3 uur 39 min

3 0 uur 42 min

4 0 uur 33 min

5 0 uur 57 min

6 0 uur 36 min

7 0 uur 21 min

8 1 uur 18 min

9 1 uur 9 min

totaal 19 uur 12 min

mr. D.S. Volleberg: 8 uur 6 minuten
A. de Groot-Slagter: 1 uur 51 minuten

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers 
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is. nog niet 
geopenbaard kan worden , of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan 
(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven 
voor de crediteuren, zodat aan dit verlag derhalve geen rechten kunnen 
worden ontleend.

09-08-2019 
 1

mr. D.S. Volleberg: 1 uur 54 minuten
A. de Groot-Slagter: 1 uur 45 minuten

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers 
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is. nog niet 
geopenbaard kan worden , of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan 
(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven 
voor de crediteuren, zodat aan dit verlag derhalve geen rechten kunnen 
worden ontleend.

13-11-2019 
 2

Verslag 3
mr. D.S. Volleberg: 0,70 uur
A. de Groot-Slagter: PM

Uren totaal t/m 13-02-2020
mr. D.S. Volleberg: 10,70 uur
A. de Groot-Slagter: 4,10 uur + PM

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers 

14-02-2020 
 3



mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is. nog niet 
geopenbaard kan worden , of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan 
(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven 
voor de crediteuren, zodat aan dit verlag derhalve geen rechten kunnen 
worden ontleend.

Verslag 4
mr. D.S. Volleberg: 0:12 uur
A. de Groot-Slagter: 0:21 uur

Uren totaal t/m 28-05-2020:
mr. D.S. Volleberg: 10,90 uur
A. de Groot-Slagter: 4,75 uur

29-05-2020 
 4

Verslag 5
mr. D.S. Volleberg: 0:12 uur;
A. de Groot-Slagter: 0:45 uur

Uren totaal t/m 19-8-2020:
mr. D.S. Volleberg: : 11:12 uur
A. de Groot-Slagter: 5:30 uur

19-08-2020 
 5

Verslag 6
mr. D.S. Volleberg: 0:30 uur;
A. de Groot-Slagter: 0:06 uur;

Uren totaal t/m 20-11-2020:
mr. D.S. Volleberg: 11:42 uur;
A. de Groot-Slagter: 5:36 uur;

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers 
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is. nog niet 
geopenbaard kan worden , of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan 
(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven 
voor de crediteuren, zodat aan dit verlag derhalve geen rechten kunnen 
worden ontleend.

23-11-2020 
 6

Verslag 7
mr. D.S. Volleberg: 0:06 uur;
A. de Groot-Slagter: 0:15 uur;

Uren totaal t/m 20-11-2020:
mr. D.S. Volleberg: 11:48 uur;
A. de Groot-Slagter: 5:51 uur;

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers 
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is. nog niet 
geopenbaard kan worden , of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan 
(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven 
voor de crediteuren, zodat aan dit verlag derhalve geen rechten kunnen 
worden ontleend.

24-02-2021 
 7

Totaal bestede tijd tot en met 18 mei 2021: 19:27 uur. 19-05-2021 
 8



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Totaal bestede tijd tot en met 18 augustus 2021: 20:36 uur. 19-08-2021
 9

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht op 16 november 1999. Enig bestuurder en 
aandeelhouder sinds de oprichting is de heer R. van den Westen.

De onderneming verrichtte geen bedrijfsactiviteiten, maar functioneerde als 
een traditionele houdstermaatschappij, die aandelen hield in meerdere 
vennootschappen.

09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Ten tijde van de faillietverklaring was er geen sprake van een 
huurovereenkomst.

09-08-2019 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht op 16 november 1999. Enig bestuurder en 
aandeelhouder sinds de oprichting is de heer R. van den Westen. 

De bestuurder heeft verklaard dat gefailleerde geen bedrijfsactiviteiten 
verrichtte. Gefailleerde functioneerde als een traditionele 
houdstermaatschappij, die aandelen hield in meerdere vennootschappen, 
waaronder Ficon B.V., en waarin voorts de pensioenvoorziening van de 
bestuurder was opgebouwd. In Ficon B.V. vonden de daadwerkelijke 
bedrijfsactiviteiten plaats volgens de bestuurder. Deze activiteiten bestonden 
uit het in opdracht ontw ikkelen van financiële concepten, met name in de 
automotive, recreatie- en educatiemarkt. Daarnaast trad Ficon B.V. op als 
intermediair bij het afsluiten van diverse financieringen en verzekeringen, 
waarvoor zij provisies ontving. Gefailleerde zou op enig moment haar 
beschikbare liquiditeiten hebben uitgeleend aan Ficon B.V., zodat Ficon B.V. 
aan haar lopende verplichtingen kon blijven voldoen.

Een aanzienlijk deel van de portefeuille van Ficon B.V. zou vervolgens verkocht 
zijn aan een derde partij. De koper zou om verschillende redenen de koopprijs 
niet (volledig) hebben betaalde, reden waarom Ficon B.V., ondanks 
voornoemde financiering van gefailleerde, niet meer aan haar verplichtingen 
kon voldoen. 

Ficon B.V. is op 16 juli 2019 door de Rechtbank Amsterdam eveneens in staat 
van faillissement verklaard.

09-08-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Gefailleerde heeft geen personeel in dienst.

09-08-2019 
 1

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Niet van toepassing.

09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

3. Activa

Gefailleerde heeft geen onroerend goed in eigendom. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Er is geen sprake van bedrijfsmiddelen. 09-08-2019 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Er is geen sprake van voorraden/onderhanden werk. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Het enige actief van gefailleerde, naast de hierna te noemen debiteur, zijn de 
aandelen in meerdere vennootschappen. 

09-08-2019 
 1

Zoals opgemerkt houdt gefailleerde aandelen in diverse vennootschappen. 
De curator is in contact getreden met de bestuurder van gefailleerde om te 
bezien op welke w ijze deze aandelen te gelden kunnen worden gemaakt. 
In de recent gevoerde bespreking met de bestuurder is ook dit onderwerp 
aan bod gekomen. Naar aanleiding daarvan zal de curator de 
medeaandeelhouders van gefailleerde aanschrijven om te bezien of de 
aandelen van gefailleerde aan hen kunnen worden overgedragen.

19-08-2021
 9



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

De curator onderzoekt de tegeldemaking van deze aandelen. 09-08-2019 
 1

Deze werkzaamheden zijn voortgezet in de afgelopen verslagperiode. 13-11-2019 
 2

Deze werkzaamheden zijn voortgezet in de afgelopen verslagperiode. 29-05-2020 
 4

Deze werkzaamheden zijn voortgezet in de afgelopen verslagperiode. 19-08-2020 
 5

Deze werkzaamheden zijn voortgezet in de afgelopen verslagperiode. 23-11-2020 
 6

Onderzoek (verkoop) aandelen gefailleerde. 19-08-2021
 9

4. Debiteuren

Gefailleerde zou een lening hebben verstrekt aan Ficon B.V., een 
dochteronderneming van gefailleerde, zodat Ficon B.V. aan haar verplichtingen 
kon blijven voldoen. Echter, Ficon B.V. is op 16 juli 2019 door de Rechtbank 
Amsterdam in staat van faillissement verklaard.

09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Gefailleerde hield een betaalrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. Het saldo ad 
€ 1.190,70 is inmiddels overgemaakt naar de boedelrekening.

09-08-2019 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

09-08-2019 
 1

Aanschrijven bank. 09-08-2019 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 19-08-2021
 9



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

09-08-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator zal onderzoeken of de bestuurder aan de boekhoudplicht heeft 
voldaan.

09-08-2019 
 1

voorlopige jaarrekening 2017: gedeponeerd op 28-12-2018;
voorlopige jaarrekening 2016: gedeponeerd op 22-12-2017;
voorlopige jaarrekening 2015: gedeponeerd op 30-01-2017;
voorlopige jaarrekening 2014: gedeponeerd op 28-01-2016;

09-08-2019 
 1

Daarvan is geen sprake. Deze verklaring is ook niet vereist nu gefailleerde valt 
binnen de door de Wet gestelde grenzen van artikel 2:396 lid 1 BW en is 
vrijgesteld van accountantscontrole.

09-08-2019 
 1

Gefailleerde is op 16 november 1999 opgericht, zodat een eventuele vordering 
uit hoofde van de volstortingsverplichting van aandelen (artikel 2:193 BW) is 
verjaard op grond van het arrest van de Hoge Raad van 17 oktober 2003 (art. 
3:307 lid 1 BW).

09-08-2019 
 1

Toelichting 
Dit zal worden onderzocht.

09-08-2019 
 1

Nee 19-08-2021
 9

Toelichting 
Dit zal worden onderzocht.

09-08-2019 
 1

Nee 19-08-2021
 9

Dit is in onderzoek. 24-02-2021 
 7

Het is de curator tot op heden niet gebleken van onbehoorlijk bestuur en/of 
paulianeus handelen, waarmee de werkzaamheden zijn afgerond.

19-08-2021
 9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Verrichten rechtmatigheidsonderzoeken. 09-08-2019 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 19-08-2021
 9

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator: p.m.

09-08-2019 
 1

Toelichting 
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

09-08-2019 
 1

€ 2.757,00

Toelichting 
De fiscus heeft de navolgende vordering ingediend:
- vennootschapsbelasting: 2.757,00.

23-11-2020 
 6

€ 5.514,00

Toelichting 
De fiscus heeft de navolgende vordering ingediend:
- vennootschapsbelasting 2018 en 2019: € 5.514,00.

19-05-2021 
 8

Toelichting 
Niet van toepassing.

09-08-2019 
 1

Toelichting 
Tot op heden niet bekend.

09-08-2019 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
Volgens de aangifte tot faillietverklaring zouden concurrente crediteuren in 
totaal € 388.000,00 te vorderen hebben.

09-08-2019 
 1

€ 105.000,00

Toelichting 
Mr. R. Blaauw heeft in zijn hoedanigheid van curator in het faillissement van 
Devisie B.V. een procedure gevoerd tegen gefailleerde, Ficon B.V. en 
Molenschouw B.V., leidend tot een vonnis van de rechtbank Amsterdam d.d. 8 
maart 2017, waarin zij veroordeeld zijn tot betaling van het boedeltekort. Er is 
vervolgens een schikking getroffen, waarbij € 175.000,00 zou worden betaald 
door gefailleerde, Ficon B.V. en Molenschouw B.V. Op dit moment resteert nog 
een bedrag van € 105.000,00.

13-11-2019 
 2

Daarover kan in dit stadium nog niets gezegd worden. 09-08-2019 
 1

Inventariseren crediteuren. 09-08-2019 
 1

Controleren vorderingen 19-05-2021 
 8



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De volgende werkzaamheden zullen worden voortgezet/opgepakt:
- nader onderzoek oorzaak faillissement;
- nader onderzoek in de administratie;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- inventarisatie crediteuren.

09-08-2019 
 1

- Onderzoek verkoop aandelen gefailleerde  13-11-2019 
 2

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden 
gedaan.

09-08-2019 
 1

19-11-2021 19-08-2021
 9

Zie hierboven. 09-08-2019 
 1

- Onderzoek verkoop aandelen gefailleerde. 14-02-2020 
 3

- Onderzoek verkoop aandelen gefailleerde. 29-05-2020 
 4

- Onderzoek verkoop aandelen gefailleerde 19-08-2020 
 5

- Onderzoek verkoop aandelen gefailleerde. 23-11-2020 
 6

- Onderzoek verkoop aandelen. 24-02-2021 
 7



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


